
Projekt 
 
z dnia  8 sierpnia 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA 
RADY MIEJSKIEJ SĘDZISZÓW 

z dnia 21 sierpnia 2024 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania usług wsparcia krótkoterminowego świadczonego 
w formie dziennej i w formie pobytu całodobowego oraz warunków odpłatności za te usługi oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich 

pobierania 

Na podstawie art. 7 ust.1 pkt.6, art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 609 ze zm. Dz. U. z 2024 r. poz. 721) w związku 
z art. 97a ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. 
poz. 901 ze zm. Dz. U. z 2022 r. poz. 2754, z 2023 r. poz. 535, poz. 1693, poz. 1938 i poz. 2760 oraz z 2024 r. 
poz. 743 i poz. 859) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe warunki przyznawania usług wsparcia krótkoterminowego świadczonego 
w formie dziennej i w formie pobytu całodobowego oraz warunki odpłatności za te usługi oraz szczegółowe 
warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania dla mieszkańców 
Gminy Sędziszów. 

§ 2. Usługi wsparcia krótkoterminowego świadczonego w formie dziennej i w formie pobytu 
całodobowego przyznawane są osobom spełniającym warunki określone w ustawie o pomocy społecznej 
w placówkach wskazanych przez organ pomocy społecznej, po zaakceptowaniu przez wnioskodawcę miejsca 
realizacji usług i podmiotu świadczącego usługi. 

§ 3. Korzystanie z usług wsparcia krótkoterminowego świadczonego w formie dziennej i w formie pobytu 
całodobowego jest odpłatne. Gmina pokrywa część kosztów, stanowiących różnicę między ustaloną 
odpłatnością osoby korzystającej z usług wsparcia krótkoterminowego, a opłatą za usługi. 

§ 4. Ustalenie odpłatności osoby korzystającej z usług wsparcia krótkoterminowego świadczonego 
w formie dziennej i w formie pobytu całodobowego następuje poprzez określenie odpłatności za cały okres 
świadczenia tych usług. W przypadku skrócenia okresu korzystania z usług wsparcia krótkoterminowego 
świadczonego w formie dziennej i w formie pobytu całodobowego odpłatność ustalana jest proporcjonalnie 
w stosunku do liczby dni faktycznego korzystania z tych usług. 

§ 5. Wysokość opłat za godzinę świadczenia usług, w przypadku usług wsparcia krótkoterminowego 
świadczonego w formie dziennej, oraz za dzień pobytu, w przypadku świadczenia usług wsparcia 
krótkoterminowego w formie pobytu całodobowego ustalana jest przez radę gminy lub radę powiatu 
właściwych dla domu pomocy społecznej, w którym świadczone są usługi. 

§ 6. Przy ustalaniu odpłatności za korzystanie z usług wsparcia krótkoterminowego świadczonego w formie 
dziennej i w formie pobytu całodobowego stosuje się odpowiednio poniższą tabelę: 

Lp. 

Dochód osoby lub dochód na osobę  
w rodzinie w % kryterium 

dochodowego określonego w art. 8 
ustawy o pomocy społecznej 

Wysokość odpłatność (w odniesieniu do godzinnej 
stawki świadczenia usług, w przypadku usług wsparcia 
krótkoterminowego świadczonego w formie dziennej, 

oraz dziennej stawki świadczenia usług,  
w przypadku świadczenia usług wsparcia 

krótkoterminowego w formie pobytu całodobowego) 
1. do 100% nieodpłatnie 
2. powyżej 100% do 150% 60% 
3. powyżej 150% do 200% 75% 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 179F47EB-FC0E-48F2-9A27-9BCD4ABF7C3D. Projekt Strona 1



4. powyżej 200% do 250% 90% 
5. powyżej 250% 100% 

§ 7. 1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach osoby zobowiązane do wnoszenia opłat za korzystanie 
z usług wsparcia krótkoterminowego świadczonego w formie dziennej i w formie pobytu całodobowego mogą 
być zwolnione z częściowej lub całkowitej opłaty. 

2. Zwolnienie może nastąpić w szczególnie uzasadnionych losowo przypadkach, gdy ponoszenie opłat za 
świadczone usługi stanowiłoby dla osoby zobowiązanej lub jej rodziny nadmierne obciążenie, bądź też 
niweczyłoby skutki udzielonej pomocy, a zwłaszcza w związku z: 

1) ponoszeniem wydatków na leki, leczenie i rehabilitację, 

2) zdarzeniem losowym, sytuacją kryzysową, klęską żywiołową lub ekologiczną, 

3) zakupem sprzętu rehabilitacyjnego, 

4) innymi uzasadnionymi sytuacjami życiowymi i losowymi. 

§ 8. Opłaty z tytułu korzystania z usług wsparcia krótkoterminowego świadczonego w formie dziennej i w 
formie pobytu całodobowego będą pobierane w ten sposób, że osoba korzystająca z usług będzie zobowiązana 
do wpłaty ustalonej kwoty odpłatności na rachunek bankowy organu pomocy społecznej wydającego decyzję 
w przedmiocie przyznania tych usług w terminie wskazanym w decyzji przyznającej usługi. 

§ 9. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Sędziszowa. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Sędziszów 

 
 

Aneta Konieczna 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 179F47EB-FC0E-48F2-9A27-9BCD4ABF7C3D. Projekt Strona 2



 
Uzasadnienie 

Stosownie do przepisu art. 97a ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 901 z późn. zm.) rada gminy określa, w drodze uchwały, szczegółowe warunki przyznawania usług 
wsparcia krótkoterminowego świadczonego w formie dziennej i w formie pobytu całodobowego oraz warunki 
odpłatności za te usługi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak 
również tryb ich pobierania. 

1 listopada 2023 r. weszła w życie nowelizacja ustawy o pomocy społecznej, która wprowadza m.in. nowe 
formy usług społecznych, w tym: usługi krótkoterminowe dzienne i całodobowe w domach pomocy społecznej. 
Opieka krótkoterminowa ma za zadanie odciążenie członków rodzin lub opiekunów osób zależnych poprzez 
wsparcie ich w codziennych obowiązkach lub zapewnienie czasowego zastępstwa. Usługi te mogą służyć 
również okresowemu zabezpieczeniu potrzeb osób niesamodzielnych w sytuacji, gdy opiekunowie z różnych 
powodów nie będą mogli czasowo wykonywać swoich obowiązków (np. z powodu choroby). Niniejsze 
rozwiązanie pozwoli na szersze wsparcie opiekunów w opiece odciążeniowej, z drugiej strony pozwoli 
skierować dodatkowe środki finansowe do domów pomocy społecznej. 

Usługi krótkoterminowe mogą być realizowane w dwóch formach: 

1) dziennej, 

2) całodobowej. 

W przypadku usług świadczonych w formie całodobowej, standard usług jest identyczny z standardem 
przewidzianym dla miejsc statutowych. Aby prowadzić tego rodzaju działalność, należy organizacyjnie 
wydzielić część DPS (wskazać pokoje mieszkalne oraz wydzielić personel np. poprzez oddelegowanie, 
zatrudnienie nowych osób lub zawarcie umów cywilno-prawnych). Wskaźnik zatrudnienia dla tej części 
działalności wynosi 0,40. W przypadku opieki dziennej, ta część działalności wymaga wydzielenia jednego 
pomieszczenia dziennego (spełniającego funkcje pokoju dziennego, jadalni – o wielkości co najmniej 4m2 na 
osobę), pokoju do odpoczynku wyposażonego w miejsca dla odpoczynku, sanitariatów damskich i męskich, 
przy czym ilość osób na sanitariat nie może przekroczyć 10. Wymagana jest również szatnia z odpowiednią dla 
ilości osób liczbą szafek. Wskaźnik zatrudnienia wynosi 0,2. Opieka krótkoterminowa będzie realizowana 
przez gminy. Zatem Dyrektor DPS prowadząc miejsca opieki krótkoterminowej, będzie musiał współpracować 
z organami gminy, które będą kierowały do tej formy wsparcia. 

Zgodnie z treścią nowego przepisu art. 55b wprowadzanego ustawą z dnia 28 lipca 2023 r. o zmianie ustawy 
o pomocy społecznej oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 1693) wniosek o przyznanie pomocy w formie 
usług wsparcia krótkoterminowego składa się w ośrodku pomocy społecznej lub w centrum usług społecznych, 
właściwym ze względu na miejsce zamieszkania osoby wymagającej wsparcia. W nowym art. 55 b 
ust. 12 ustawodawca nie wymienił art. 110 ust. 7 i 8 ustawy o pomocy społecznej jako nie mających 
zastosowania w przypadku usługi wsparcia krótkoterminowego. Natomiast zgodnie z treścią art. 110 ustawy 
z dnia 12 marca 2004 r. (Dz. U. z 2023 r. poz. 901, z późn. zm.) zadania pomocy społecznej w gminach 
wykonują jednostki organizacyjne - ośrodki pomocy społecznej lub centra usług społecznych, o których mowa 
w ustawie z dnia 19 lipca 2019 r. o realizowaniu usług społecznych przez centrum usług społecznych. Ośrodek 
pomocy społecznej oraz centrum usług społecznych wykonując zadania własne gminy w zakresie pomocy 
społecznej, kieruje się ustaleniami wójta (burmistrza, prezydenta miasta). Tym samym - organem właściwym 
do wydawania decyzji administracyjnych we wszystkich sprawach z pomocy społecznej nadal pozostaje wójt 
(burmistrz, prezydent miasta) i tylko on uprawniony jest do udzielenia upoważnień innym osobom niż 
kierownik ośrodka pomocy społecznej do wydania decyzji przyznającej usługi wsparcia krótkoterminowego. 
Dokonując interpretacji brzmienia dyspozycji zawartej w treści art. 55b ust. 9 należy dokonać wykładni 
celowościowej przepisu. Dokonując wykładni celowościowej - a nie językowej, należy rozumieć, iż 
przedmiotowa regulacja stanowi o konieczności dokonania uzgodnień z konkretnym domem pomocy 
społecznej prowadzonym przez gminę, powiat lub na ich zlecenie, który będzie realizował usługi - jeszcze 
przed wydaniem decyzji przyznającej przedmiotowe wsparcie. Konstrukcja przedmiotowego przepisu wskazuje 
na domniemanie upoważnienia kierownika ośrodka pomocy społecznej lub dyrektora centrum usług 
społecznych do dokonywania czynności w imieniu wójta (burmistrza, prezydenta miasta), który to udziela temu 
kierownikowi ośrodka pomocy społecznej/dyrektorowi centrum usług społecznych upoważnienia do 
wydawania decyzji administracyjnych w indywidualnych sprawach z zakresu pomocy społecznej należących 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 179F47EB-FC0E-48F2-9A27-9BCD4ABF7C3D. Projekt Strona 1



do właściwości gminy, których wydanie poprzedzone jest postępowaniem administracyjnym w ramach którego 
konieczne jest ustalenie przesłanek uprawniających osobę do skorzystania z tego rodzaju wsparcia. 

Wprowadzenie możliwości świadczenia przez domy pomocy społecznej usługi wsparcia krótkoterminowego 
pozwala na pełniejsze wykorzystanie potencjału lokalowego i kadrowego domów pomocy społecznej. 

Podopieczni zaś dzięki czasowemu wsparciu dłużej mogą funkcjonować w swoim dotychczasowym 
środowisku i nie są od razu na stałe przenoszeni do opieki instytucjonalnej sprawowanej przez dom pomocy 
społecznej. Przystąpienie do realizacji zadania jest możliwe wtedy, gdy dom pomocy społecznej dysponuje 
zasobami infrastrukturalnymi i kadrowymi. 

Mając powyższe na uwadze podjęcie przedmiotowej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 179F47EB-FC0E-48F2-9A27-9BCD4ABF7C3D. Projekt Strona 2


	UCHWAŁA NR  RADY MIEJSKIEJ SĘDZISZÓW z dnia 21 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	ust. 2 w § 7
	pkt 1 w § 7 ust. 2
	pkt 2 w § 7 ust. 2
	pkt 3 w § 7 ust. 2
	pkt 4 w § 7 ust. 2


	§ 8
	§ 9
	§ 10
	Uzasadnienie


